П Р О Т О К О Л
заседания антитеррористической комиссии Суражского района

    Брянской области

г. Сураж

   от 31 июля 2018 г. № 3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации Суражского района

председатель антитеррористической комиссии Риваненко В.П.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены антитеррористической комиссии Суражского района Брянской области

приглашены:

	 Зюзько В.П., Максименко А.Н.

 Помаз А.М., Приходько Е.В.,

 Шустов М.С., Подвойский С.А.,

 Дербуш А.В.

Исаченко Л.С., Толока С.В.,

Борисенко С.В., Дубинина Т.В.,

Щигорцова Е.И., Бурделев Н.М.,

Черепков Н.Ф., Ефремочкина В.Г. Полозов И.П., Щетник М.М.,

Караханова Л.В., Шпаков В.Н.

Шпакова И.А., Недосеко А.Д.,

I. Утверждение перечня объектов (территорий) сферы культуры,

подлежащих  категорированию и паспортизации, находящихся на территории Суражского района
                                                   ( Помаз А.М.)
           Информацию заведующего сектором по ГО и ЧС  администрации Суражского  Помаз А.М. принять к сведению.

1. Утвердить перечень объектов (территорий) сферы культуры,

подлежащих  категорированию и паспортизации, находящихся на территории Суражского района согласно приложения  № 1.

            2. Заведующему сектором ГО и ЧС администрации Суражского района Помаз А.М.:

 -спланировать проверки антитеррористической защищенности  выделенных объектов (территорий) сферы культуры, подлежащих  категорированию и паспортизации;

        - обобщать и  проанализировать информацию о результатах проведенных проверок и принятых мерах по устранению выявленных недостатков для  последующего доклада председателю антитеррористической
  комиссии.

       4. Руководителям предприятий включенных в перечень объектов потенциальных террористических посягательств:

       - в срок до 01.09.2018 г.  изготовить паспорта безопасности и антитеррористической защищенности объектов, информацию об изготовлении паспорта безопасности и антитеррористической защищенности объектов предоставить заведующему сектором ГО и ЧС администрации Суражского района Помаз А.М..

       - своевременно устранять недостатки антитеррористической защищенности объектов, выявленные в ходе комиссионных проверок правоохранительных органов;

        -ориентировать работников предприятий на выявление причин и  условий, способствующих возникновению угроз террористического и  техногенного характера, чрезвычайных ситуаций. При выявлении таких фактов незамедлительно принимать соответствующие меры и  информировать отдел полиции «Суражский»,  прокуратуру и МКУ Суражского района «ЕДДС -112»
II. О ходе исполнения комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы»

(Помаз А.М.)

1.Принять к сведению информацию  секретаря АТК района Помаз А.М. о выполнении решений НАК, АТК области, АТК района.

2.Отделу культуры администрации района, районному управлению отделу образования:

 - обеспечить работу с различными категориями населения, прежде всего с молодежью, проводить  просветительские мероприятия как в рамках существующего учебного процесса, так и при проведении различных массовых и культурных мероприятий, с привлечением сотрудников правоохранительных органов, священнослужителей, работников культуры, педагогических работников, работников администраций;

-проводить работу по распространению методических и практических рекомендаций, а так же пособий по противодействию распространению террористической идеологии среди разных групп населения;

-с целью развития гражданственности и патриотизма на территории района продолжить работу по развитию Движения юных патриотов
( срок: постоянно)

3. Главам поселений, аппарату АТК, ОП «Суражский»:

-усилить работу по предупреждению заведомо ложных сообщений об актах терроризма  (срок: постоянно).
-активизировать работу по проведению разъяснительной работы с населением о добровольной выдаче оружия и боеприпасов, в том числе за вознаграждение (срок: постоянно).

[image: image1.jpg]

Глава администрации

Суражского района,

председатель антитеррористической

комиссии

           В.П. Риваненко
	Приложение 1

к  решению антитеррористической комиссии Суражского района
от 30.05.2018г. № 3

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов (территорий) сферы культуры,

подлежащих  категорированию и паспортизации,

находящихся на территории Суражского района
	№

п/п
	Объект культуры
	Место нахождения

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Суражская городская детская библиотека»
	Брянская область,

г. Сураж, ул.Ленина 61

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Суражский городской центр культуры»
	Брянская область,

 г. Сураж, ул.Ленина 56

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Суражская районная межпоселенческая библиотека"
	Брянская область,

 г. Сураж, ул.Белорусская,

 33

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный межпоселенческий культурно-досуговый центр» Суражского района Брянской области
	Брянская область,

 г. Сураж, ул.Ленина 52

	5
	МБУ ДО «Суражская детская школа искусств имени А. П. Ковалевского»
	Брянская область,

г. Сураж, ул. Красная,3а

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ляличский социально-культурный центр»
	Брянская область, Суражский район

с. Ляличи, ул. Мичурина, д.10

	7
	Влазовичская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Влазовичское поселение

	8
	Краснослободская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Влазовичское поселение

	9
	Октябрьская  сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Влазовичское поселение

	10
	Косичская сельская библиотека –филиал МБУК «СРМБ»
	Влазовичское поселение

	11
	Косичский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Влазовичское поселение

	12
	Влазовичский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Влазовичское поселение

	13
	Краснослободской сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Влазовичское поселение

	14
	Октябрьский сельский клуб  МБУК «РМКДЦ»
	Влазовичское поселение

	15
	Дегтярёвская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Дегтяревское поселение

	16
	Вьюковская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Дегтяревское поселение

	17
	Жастковская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Дегтяревское поселение

	18
	Вьюковский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Дегтяревское поселение

	19
	Жастковский сельский клуб МБУК «РМКДЦ»
	Дегтяревское поселение

	20
	Дегтяревский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Дегтяревское поселение

	21
	Дубровская сельская библиотека –филиал МБУК «СРМБ»
	Дубровское поселение

	22
	Слищенская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Дубровское поселение

	23
	Слищенский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Дубровское поселение

	24
	Струженская сельская библиотека –филиал МБУК «СРМБ»
	Дубровское поселение

	25
	Далисичская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Дубровское поселение

	26
	Дубровский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Дубровское поселение

	27
	Барсуковский сельский клуб МБУК «РМКДЦ»
	Дубровское поселение

	28
	Струженский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Дубровское поселение

	29
	Далисичский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Дубровское поселение

	30
	Наростянский сельский клуб МБУК «РМКДЦ»
	Дубровское поселение

	31
	Большеловчанский сельский клуб МБУК «РМКДЦ»
	Дубровское поселение

	32
	Кулажская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Кулажское поселение

	33
	Кулажский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Кулажское поселение

	34
	Лесновская сельская библиотека филиал МБУК «СРМБ»
	Кулажское поселение

	35
	Каменская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Кулажское поселение

	36
	Глуховская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Кулажское поселение

	37
	Глуховский сельский клуб МБУК «РМКДЦ»
	Кулажское поселение

	38
	Жемердеевская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Кулажское поселение

	39
	Каменский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Кулажское поселение

	40
	Лесновский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Кулажское поселение

	41
	Жемердеевский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Кулажское поселение

	42
	Лопазненская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Лопазненское поселение

	43
	Ляличская сельская библиотека-филиал МБУК «Ляличский СКЦ»
	Лопазненское поселение

	44
	Костеничская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Лопазненское поселение

	45
	Костеничский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Лопазненское поселение

	46
	Лопазненский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Лопазненское поселение

	47
	Нивнянская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Нивнянское поселение

	48
	Высокоселищанская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Нивнянское поселение

	49
	Новодроковская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Нивнянское поселение

	50
	Ново-Дроковский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Нивнянское поселение

	51
	Нивнянский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Нивнянское поселение

	52
	Кромовский сельский клуб МБУК «РМКДЦ»
	Нивнянское поселение

	53
	Высокоселищанский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Нивнянское поселение

	54
	Овчинская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Овчинское поселение

	55
	Калинковская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Овчинское поселение

	56
	Душатинская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Овчинское поселение

	57
	Гудовская сельская библиотека – филиал МБУК «СРМБ»
	Овчинское поселение

	58
	Гудовский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Овчинское поселение

	59
	Овчинский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Овчинское поселение

	60
	Калинковский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Овчинское поселение

	61
	Душатинский сельский Дом культуры МБУК «РМКДЦ»
	Овчинское поселение